Shtojca 20: Deklarata e Pajtueshmërisë të Projekt aktit normative XX me dispozitat e Rregullores Nr.09/2011 e Punës së Qeverisë së Republikës së Kosovës

[image: image1.jpg]e
FE 2 .0 8




Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government 

Zyra e Kryeministrit - Ured Premijera - Office of the Prime Minister
Zyra Ligjore - Zakonodavna Kancelarija- Legal Office

Dt:__.//__.//__

Nr:

Për: (Emri dhe Mbiemri) -Drejtor i ZL/ZKM 

Lënda: Deklarata e Pajtueshmërisë të Projektaktit normativ............
 me dispozitat e Rregullores Nr.09/2011 e Punës së Qeverisë së Republikës së Kosovës

I nderuar Z. ….,

Me qëllim të zbatimit të Rregullores Nr. 09/2011 e Punës së Qeverisë, deklaroj se Drafti

përfundimtar i Projektaktit normativ............................, i iniciuar nga Ministria e..................... është (nuk është)  në pajtim me dispozitat e Rregullores Nr. 09/2011 e Punës së Qeverisë dhe si i tillë mund (nuk mund) të procedohet në fazat tjera. 

Rezultatet e vlerësimit paraprak të kërkesave të Rregullores paraqiten në tabelën e mëposhtme të bashkëngjitur.

Emri/Mbiemri

____________________

Zyrtar/e i/e lartë Ligjor/e në ZL/ZKM

	Deklarata e Pajtueshmërisë të Projektaktit normativ............. me dispozitat e Rregullores Nr.09/2011 e Punës së Qeverisë së Republikës së Kosovës
	PO
	JO

	1. Është në përputhje me Kushtetutën e Republikës së Kosovës dhe legjislacionin në fuqi në Kosovë.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	2. Promovon interesin e përgjithshëm të Kosovës dhe të popullit të saj dhe është në     vijë me politikat e orientimet e Qeverisë si tërësi.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	3. Është në përputhje me standardet dhe teknikat e hartimit të akteve normative sipas Udhëzimit Administrativ në fuqi për standardet e hartimit të akteve normative
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	4. Është hartuar në përputhje me rregullat dhe procedurat për hartimin dhe shqyrtimin e projekt akteve normative siç parashihet me Rregulloren Nr. 09/2011 e Punës së Qeverisë.

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	5. Është zhvilluar konsultimi paraprak siç përcaktohet me nenin 7 të Rregullores Nr. 09/2011 e Punës së Qeverisë si dhe përfshin tabelën,  në të cilën janë të listuara komentet e marra nga institucionet tjera, së bashku me një shpjegim për secilin koment nëse është përfshirë në propozim apo jo, dhe nëse nuk është përfshirë arsyet për mospërfshirje;
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	6. Është zhvilluar konsultimi me publikun siç parashihet me nenin 32 të Rregullores Nr. 09/2011 e Punës së Qeverisë si dhe përfshinë tabelën në të cilën janë të listuara komentet e marra nga institucionet tjera, së bashku me një shpjegim për secilin koment nëse është përfshirë në propozim apo jo, dhe nëse nuk është përfshirë arsyet për mospërfshirje;
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	7. Përfshin  rekomandimin zyrtar të Ministrit, siç është përcaktuar në nenin 34.1    (1.1) të Rregullores Nr. 09/2011 e Punës së Qeverisë;
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	8. Përfshin koncept dokumentin ose memorandumin shpjegues;
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	9. Përfshin vlerësimin e ndikimit financiar dhe opinionin e Ministrisë së Financave;
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	10. Përfshin vlerësimin e ndikimit rregullativ (nese kerkohet);
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	11. Përfshin DeklaratënPërputhshmërisë (DeP) me Acquis të BE-së të lëshuar nga Ministria bartëse dhe Tabelat e Përputhshmërisë (TeP) të plotësuara nga Ministria bartëse;
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	12. Përfshin  Opinion Ligjor të Përputhshmërisë me Acquis të BE-së  (OLP))te leshuar nga Ministria përkatëse për Integrim Evropian
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	13. Përfshin opinionin e zyrave përkatëse të Zyrës së Kryeministrit.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	14. Përfshin ndonjë raport nga Këshilli i Sekretarëve të Përgjithshëm.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	15. Është përgatitur në gjuhën shqipe, serbe dhe angleze para dorëzimit të projektligjit për shqyrtim në Qeveri dhe 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	16. Është dorezuar ne leter dhe ne forme elektronike
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	17. Përfshin një projekt vendim të Qeverisë.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	Shënim:
	
	


Annex 20: Statement of Compliance of the draft normative act XX with the provisions of Regulation No.09/2011 on the Rules of the Procedure of the Government of the Republic of Kosovo
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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government 

Zyra e Kryeministrit - Ured Premijera - Office of the Prime Minister
Zyra Ligjore - Zakonodavna Kancelarija- Legal Office

Dt:__.//__.//__

No:

For: (Name and surname) – Director of the LO/OPM

Subject: Statement of Compliance of the draft normative act............
 With the provisions of Regulation No.09/2011 on the Rules of the Procedure of the Government of the Republic of Kosovo

Dear Mr. ….,

For the purpose of implementing Regulation No. 09/2011 on the Rules of Government Procedure, I declare that the final Draft of the draft normative act............................, initiated by the Ministry of..................... is (is not)  in accordance with the provisions of Regulation No. 09/2011 on the Rules of Government Procedure and as such can (cannot) be processed in other phases. 

The results of the preliminary assessment of the requirements of Regulation are presented in the following table attached.

Name/Surname

____________________

Senior Legal/Official/of/ the LO/the OPM

	Statement of compliance of the draft normative act............. with the provisions of Regulation Nr.09/2011 on the rules of procedure of the Government of the Republic of Kosovo
	YES
	NO

	1. Is in compliance with the Constitution of the Republic of Kosovo and the legislation in force in Kosovo.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	2. Promotes the general interest of Kosovo and its people and is in line with the policies and orientations of the Government as a whole.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	3. Is in compliance with the standards and techniques of drafting normative acts according to the Administrative Instruction in force for the standards of drafting normative acts 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	4. Is drafted in compliance with the regulations and procedures on drafting and examining draft normative acts as foreseen in Regulation No. 09/2011 on Government Procedure.

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	5. A preliminary consultation was done as defined in Article 7 of Regulation No. 09/2011 on the rules of Government Procedure and includes a table, in which the comments received from other institutions are listed, together with an explanation on whether each comment is included in the proposal or not, and if not, why it has not been included;
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	6. It was done in consultation with the public as foreseen in Article 32 of Regulation No. 09/2011 on the rules of Government Procedure and includes a table, in which the comments received from other institutions are listed, together with an explanation on whether each comment is included in the proposal or not, and if not, why it has not been included;
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	7. Includes the official recommendation of the Minister, as defined in Article 34.1    (1.1) Regulation No. 09/2011 on Government Procedure;
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	8. Includes a concept document or explanatory memorandum;
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	9. Includes financial impact assessment and the opinion of the Ministry of Finance;
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	10. Includes the assessment of the regulatory impact (if required);
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	11. Includes a Statement on Compliance (SoC) with the EU Acquis issued by the responsible Ministry and Table on Compliance (ToC) filled out by the respective Ministry;
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	12. Includes Legal Opinion on Compliance with the EU Acquis (LOC) issued by the respective Ministry on European Integration 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	13. Includes the opinion on the respective offices of the Prime Minister’s Office 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	14. Includes a report from the Council of Secretary Generals
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	15. Is prepared in Albanian, Serbian and English before submission of the draft law for examination in the Government and 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	16. Is submitted on paper and in electronic form 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	17. Includes a draft decision of the Government
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	Notes:
	
	


Prilog 20: Deklaracija o usaglašenosti Nacrta zakona XX sa odredbama  Uredba br.09/2011 o radu  Vlade  Republike  Kosova 

[image: image3.jpg]e
FE 2 .0 8




Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government 

Zyra e Kryeministrit - Ured Premijera - Office of the Prime Minister
Zyra Ligjore - Zakonodavna Kancelarija- Legal Office

Dt:__.//__.//__

                                                                                                                                br:

Za:(Ime i Prezime) Direktor  Zakonodavne kancelarije /KPR 

Predmet : Deklaracija o usaglašenosti Nacrta zakona ............. sa odredbama  Uredba br.09/2011 o radu  Vlade  Republike  Kosova
Poštovani g-dine ,

U cilju sprovodjenja   Pravilnika br.09/2011 o radu  Vlade  Republike  Kosova, izjavljujem da   Konačna verzija Nacrta zakona o ............................, iniciran od strane   Ministarstva .................... je  (nije)  u skladu sa odredbama  Pravilnika br.09/2011 o radu  Vlade  Republike  Kosova kao takav može  (ne može ) se procesuirati u daljim fazama. Rezultati prethodne procene  zahteva  iz Uredba  prikazuju se  na tabeli u prilogu.

Ime /Prezime 

____________________

Viši/a zakonodavni  službenik/ca u ZK /KPR

	Deklaracija o usaglašenosti Nacrta zakona o............. sa odredbama Uredba  br.09/2011 o radu Vlade Republike Kosova 
	DA
	NE 

	1.   Je u skladu sa Ustavom Republike Kosova  
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	2. Je u skladu sa primenjivim medjunarodnom  standardima, konvencijama i obavezama.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	3. Promoviše zakonodavnu stabilnost i u skladu je sa  važečim zakonodavstvom na Kosovu.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	4.  Promoviše opšti interes Kosova i njenog naroda i je u liniji sa politikama i smrnicma Vlade u celini 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	5.  Je u skladu sa standardima i tehnikama izrade zakonskih akata prema važečem zakonodavstvu za izradu zakonskih akata i isto takom predstavlja  (a) dobre prakse izrade zakonodavstva u zemljama članicama EU-a i  (b) mutatis mutandis deset osnovnih načela za izradu zakonodavstva, koja sadrži Rezolucija Evrospkog saveta zajednica od  8 juna  1993, “O kvalitetu izrade zakonodavstva“ .
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	6.  Je u skladu sa pravilma i procedurama za izradu i razmatranje nacrta administrativnih akata, kako je predvidjeno Parvilnikom  br. 09/2011 o radu Vlade.

	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	7.  Obavljene su prethodne konsultacije kao što je predvidjeno članom 7 Pravilnika  br. 09/2011 o radu Vlade i sadrži tabelu, na kojoj su nevedeni komentari dobijenih od od drugih institucija, zajedno sa objašnjenjem o savkom komentaru o tome da li  je obuhvačen predlogu ili nije, a ukoliko nije obuhavačen- razloge  zašto nije neobuhvaćen. 
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	8.  Obavljen su konsultacije sa javnošču, kako što je predvidjeno članom 32 Pravilnika  br. 09/2011 o radu Vlade.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	9.   sadrži  službenu preporuku Ministra, kao što je utvrdjeno u članu  34.1    (1.1) Pravilnika  br. 09/2011 o radu Vlade..
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	10.   sadrži koncept dokumenta i memorandum sa objašnjenjima  
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	11. sadrži procenu finansijskog uticaja(kada se traži) i mišljenje     Ministarstva finansija
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	12.  Sadrži deklaraciju o regulatornom uticaju
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	13.  Sadrži deklaraciju o jezičkom lektorisanju i uskladjivanju  
	
	

	14. Sadrži mišljenje odgovarajučeg Ministarstva za evropske integracije   da bi se obezbedilo da je predlog u skladu sa prioritetima za integrisanje u Evropksu Uniju i u skladu sa zahtevima EU-a i  acquis communautaire.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	15.  Sadrži mišljenje odgovarajučih kancelarija i okviru Kancelarije premijera  
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	16. Sadrži neki izveštaja ili savet Sekretara koji proizilizi iz Saveta genearlnih sekretara  
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	17.  Ne sadrži diskriminatorske elemente.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	18. Je pripremljen na albanskom srpskom i engleskom jeziku pre nego što je predat Vladi na razmatranje
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	19.  Sadrži  nacrt odluku Vlade.
	 FORMCHECKBOX 

	 FORMCHECKBOX 


	Napomena:
	
	


